



**RADA MIEJSKA W WĄCHOCKU**  
**27-215 Wąchock, ul. Wielkowiejska 1,**  
**tel. 41 2736149,**  
**email: [biurorady@wachock.pl](mailto:biurorady@wachock.pl)**

---

**PROTOKÓŁ z VI**  
**SESJI RADY MIEJSKIEJ**  
**W WĄCHOCKU,**  
**KTÓRA ODBYŁA SIĘ**  
**27 LUTEGO 2019 r.**

**Obradom przewodniczył:** Adrian Malinowski Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Wąchocku.

**Protokołował:** Konrad Borek inspektor ds. Obsługi Rady Miejskiej w Wąchocku.

**Protokół Nr VI/2019**  
**z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku,**  
**która odbyła się 27 lutego 2019 r.**

Obrady sesji Rady Miejskiej odbyły się w Sali Widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku.

Sesję rozpoczęto o godzinie 13:00

Uczestniczyło w niej 14 radnych.

*(Lista obecności - załącznik nr 1)*

*Porządek obrad VI sesji Rady Miejskiej zaplanowano w sposób następujący:*

- 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.*
- 2) Przyjęcie porządku obrad.*
- 3) Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.*
- 4) Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock za okres między sesjami.*
- 5) Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.*
- 6) Informacja władz Powiatu Starachowickiego na temat planów promocji powiatu w 2019 r.*
- 7) Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z realizacji wniosków zgłaszanych na zebraniach mieszkańców Gminy, wniosków, interpelacji radnych z sesji oraz wniosków komisji w 2018 r.*
- 8) Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock o stanie i sposobie komunikacji społecznej w Gminie Wąchock*
- 9) Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z pracy Społecznej Rady Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąchocku za 2018 rok.*
- 10) Informacja Dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku z działalności jednostki za 2018 r. i głównych kierunków pracy na 2019 rok.*
- 11) Informacja Dyrektora Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Wąchocku z działalności jednostki za 2018 r. i głównych kierunków pracy na 2019 rok.*
- 12) Analiza działalności samorządów wiejskich i zarządów osiedli w 2018 roku.*
- 13) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.*

14) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2019 – 2032.*

15) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/2018 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.*

16) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Wąchock dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców.*

17) *Interpelacje i zapytania radnych.*

18) *Sprawy różne.*

19) *Zamknięcie sesji.*

**Ad. pkt. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski**, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Pracowników Urzędu Miasta i Gminy,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
- Zaproszonych gości,

*(Listy obecności - załącznik nr 2 i 3)*

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** stwierdził istnienie quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** przedstawił porządek obrad sesji oraz zapytał czy są zgłaszane propozycje zmian .

**Propozycji zmian w porządku obrad nie zgłoszono.**

**Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** zapytał czy do protokołów z poprzednich sesji Rady Miejskiej w Wąchocku są zgłaszane uwagi.

Do protokołów z III i IV sesji Rady Miejskiej w Wąchocku nie zgłoszono uwag i poprawek.

**Protokoły przyjęto do wiadomości.**

**Ad. pkt. 4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock za okres między sesjami.**

Sekretarz Gminy Wąchock Barbara Derlatka przedstawiła sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock za okres między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.

**Ad. pkt. 5. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku za okres między sesjami.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami. Następnie zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie zabrał głosu.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.

(załącznik nr 4)

**Ad. pkt. 6. Informacja władz Powiatu Starachowickiego na temat planów promocji powiatu w 2019 r.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że informacja przedstawiona przez władze powiatu jest rozbudowana oraz rozszerzona o kalendarz imprez, które będą organizowane na terenie powiatu, a także na terenie Gminy Wąchock. Stwierdził, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

Informacja została przyjęta do wiadomości.

(załącznik nr 5)

**Ad. pkt. 7. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z realizacji wniosków zgłaszanych na zebraniach mieszkańców Gminy, wniosków, interpelacji radnych z sesji oraz wniosków komisji w 2018 r.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię poszczególne komisje.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że ocena realizacji wniosków składanych m.in. przez radnych doprowadziła do ożywionej dyskusji na

posiedzeniu komisji. Wg. komisji w części drobnych zgłaszanych wniosków nie potrzeba do ich realizacji dużych nakładów finansowych, lecz lepszej organizacji pracy. Niestety bierność w ich realizacji przez władze gminy doprowadza, że duża ich część jest ponawiana, ponieważ tego oczekują wyborcy. Dodał, że trudno oceniać przedstawioną informację, ponieważ jest to ocena indywidualna radnych jak realizowane są ich wnioski.

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski** oznajmił, że komisja przychyliła się do uwag wyartykułowanych przez Komisję Obywatelską. Dodał, że komisja wnosi o uzupełnienie przez władze gminy informacji, kiedy wnioski niezrealizowane będą realizowane. Stwierdził, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Dudek** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja analizowała realizację wniosków. Radni indywidualnie zgłaszali wątpliwości, co do ich realizacji przez władze gminy. Dodał, że w części odpowiedzi na wnioski uregulowano błąd komunikujący, jaki powstał między zgłaszającym a realizującym. Stwierdził, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Radny Robert Janus** poprosił Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku Adriana Malinowskiego, aby zawnioskował do Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock o pełniejsze udzielenie odpowiedzi na wnioski niezrealizowane. Dodał, że duża część wniosków jest drobna i nie wymaga znaczących kosztów finansowych podał tu przykład oczyszczenia przepustu drogowego na ulicy Nadrzeczej czy oznakowania znakiem drogowym „ślepa droga” starego fragmentu ulicy Nadrzeczej.

**Informacja została przyjęta do wiadomości.**

**(załącznik nr 6)**

**Ad. pkt. 8. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock o stanie i sposobie komunikacji społecznej w Gminie Wąchock.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** poprosił o opinię komisję merytoryczną.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** oznajmił, że na posiedzeniu komisji analizowany był obszerny i analityczny materiał dot. sposobów komunikacji na terenie gminy. Podkreślił, że w materiale wspomniano o takich formach komunikacji społecznej jak wydawanie ulotek, broszur czy organizację zebrań z mieszkańcami sołectw i osiedli. Dodał, że gminny system powiadamiania mieszkańców

poprzez sms-y został rozbudowany o nową funkcjonalność, dzięki czemu do zwykłych smsów dołączane są pliki graficzne a cały system jest na tyle sprawny i atrakcyjny, że kolejne samorządy zaczynają przejawiać zainteresowanie tą formą komunikacji z mieszkańcami. Podkreślił, że najistotniejszą sprawą do poprawy jest wyznaczenie przez urząd osoby, która stale administrowałaby i uaktualniała informacje zamieszczane na portalu [www.wachock.pl](http://www.wachock.pl) oraz niezbędne jest przebudowanie strony internetowej tak, aby była ona atrakcyjna dla czytelników. Przypomniał, że będzie to możliwe do wykonania w przypadku powodzenia realizacji wspólnego wniosku Gminy Mirzec i Gminy Wąchock w kontekście realizacji „e-usług”. Dodał, że w Wąchocku będzie to m.in. przebudowa strony internetowej oraz wprowadzenie w szkołach elektronicznych dzienników. Na zakończenie oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski** oznajmił, że komisja podzieliła opinię i uwagi zgłoszone przez Komisję Obywatelską. Dodał, że komisja w związku z faktem, że Gmina Wąchock nie podpisała w 2018 r. umowy z żadną gazetą lokalną na zamieszczanie artykułów prasowych w nich, wnosi o zmianę formuły wydawania gazety „Dookoła Wąchocka” z periodyku na kwartalnik.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Dudek** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości. Dodał, że komisja podtrzymuje swoje negatywne stanowisko, co propozycji ograniczania ilości tablic informacyjnych na terenie Gminy Wąchock.

**Informacja została przyjęta do wiadomości.**

(załącznik nr 7)

**Ad. pkt. 9. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock z pracy Społecznej Rady Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wąchocku za 2018 rok.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** poprosił o opinię poszczególne komisje.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Dudek** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Informacja została przyjęta do wiadomości.**

(załącznik nr 8)

**Ad. pkt. 10. Informacja Dyrektora Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku z działalności jednostki za 2018 r. i głównych kierunków pracy na 2019 rok.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** poprosił o opinię poszczególne komisje.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** oznajmił, że komisja wnikliwie z udziałem dyrektora MGOK analizowała przedłożoną informację. Podkreślano dalszy rozwój bazy materialnej do rozwijania działalności kulturalnej w Gminie Wąchock. MGOK w 2018 roku owocnie realizował szeroki kalendarz imprez oraz koordynował działalność placówek k-o w terenie. W trakcie dyskusji nad pracą MGOK-a w Wąchocku w minionym roku wymieniano poglądy na temat kierunków pracy w 2019 roku, wskazywano na potrzebę większego zainteresowania MGOK uzdolnionymi twórcami nieprofesjonalnymi, których spora grupa znajduje się na terenie naszej gminy, zintensyfikowania działań pod kątem promocji gminy poprzez sprzedaż i stały dostęp do gadżetów promocyjnych, mapek gminy z zaznaczonymi ciekawymi miejscami do zwiedzania. Dodał, że warto rozważyć, aby zainteresować młodzież z kółka plastycznego do uwieczniania zabytków Wąchocka w swoich pracach pod kątem zorganizowania konkursów czy wystaw. Zaznaczył, że młode pokolenie mieszkańców gminy jest zainteresowane, aby placówki dostosowały swoją działalność do ich oczekiwań. Podkreślił, że w br. na terenie Gminy Wąchock odbędą się nowe wydarzenia kulturalne: jak „Wąchocka Biesiada Kulturalna”, „Forum Organizacji Pozarządowych” czy „100-lecia istnienia OSP Wąchock”. Komisja stwierdza, że warto zorganizować okresowe spotkania z twórcami, aby była możliwość zapoznania się z nurtującymi ich problemami oraz większą uwagę przywiązać do propagowania wiedzy o zabytkach na terenie gminy poprzez konkursy malarskie organizowane przez jednostkę kultury, do czego można zachęcić młodzież z terenu gminy Wąchock. Komisja przyjęła do wiadomości przedłożoną informację z ww. uwagami.

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości. Zapytał, dlaczego w materiale nie przedłożono sprawozdania z działalności WDK w Parszowie oraz planów placówki na 2019 r.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Dudek** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku Marian Suszał** odpowiedział na pytanie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, że brak sprawozdania i planów pracy WDK w Parszowie jest spowodowane tym, że w placówce terenowej pracuje wyłącznie osoba na stażu, która zajmuje się opieką nad dziećmi. Dodał, że obiekt wymaga niezbędnego remontu, aby był bardziej intensywnie wykorzystywany.

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski** odparł, że w poprzednim roku takie sprawozdanie i plan pracy placówki był przedłożony, mimo, że zatrudniony był też stażysta.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** podziękował dyrektorowi placówki za przygotowanie materiału.

**Informacja została przyjęta do wiadomości.**

**(załącznik nr 9)**

**Ad. pkt. 11. Informacja Dyrektora Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w Wąchocku z działalności jednostki za 2018 r. i głównych kierunków pracy na 2019 rok.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** poprosił o opinię poszczególne komisje.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** stwierdził, że komisja bardzo wnikliwie analizowała przedstawiony obszerny materiał dotyczący funkcjonowania placówki za ubiegły rok oraz planów pracy na 2019 rok. Dodał następnie, że w posiedzeniu komisji uczestniczyła dyrektor placówki, która wyczerpująco udzielała odpowiedzi na pytania członków komisji. Stwierdził, że działalność jednostki została bardzo wysoko oceniana przez członków komisji i równocześnie podobną opinię o funkcjonowaniu placówki mają mieszkańcy gminy. Dodał, że działania podejmowane przez dyrektorkę jak uruchomienie wyszukiwania i zamawiania książek online, wypożyczenia książek z innych bibliotek czy zakupy książek, które są bestsellerami konsultowane są z czytelnikami. Nowością stała się możliwość wypożyczania książek z bibliotek akademickich, co bardzo cieszy. Dodał, że kolejnym wyzwaniem, przed jakim stoją biblioteki to zakup i udostępnianie ebooków oraz księgozbiorów cyfrowych. Podkreślił, że w przypadku korzystania z bibliotek cyfrowych największy problem polega, w jakości połączeń internetowych, które mogą się w przyszłości



poprawić dzięki inwestycjom w sieć teleinformatyczną. Na zakończenie oznajmił, że komisja przyjęła do wiadomości przedłożoną informację.

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Dudek** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** podziękował dyrektorowi placówki za przygotowanie materiału.

**Informacja została przyjęta do wiadomości.**

**(załącznik nr 10)**

**Ad. pkt. 12. Analiza działalności samorządów wiejskich i zarządów osiedli w 2018 roku.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** poprosił o opinię poszczególne komisje.

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** oznajmił, że komisja bardzo wnikliwie analizowała przedłożony materiał, który jest różnorodny pod względem informacji dot. działalności rad osiedlowych i sołeckich. Podkreślił, że od dłuższego czasu obserwuje się słabnące zainteresowanie społeczeństwa życiem samorządów wiejskich/osiedlowych, za wyjątkiem wyborów sołtysa/przewodniczącego zarządu osiedla i spraw związanych z mieszkańcami. Stwierdził, że pewnym wyjściem z marazmu zainteresowania życiem lokalnej społeczności byłoby wybieranie przewodniczących lub sołtysów opartych w formule wyborów bezpośrednich, poprzedzonych np. kampanią wyborczą jednak pomysł ten nie był przychylnie odbierany przez sołtysów i przewodniczących i nie był on dalej forsowany. Dodał, że coraz rzadziej na posiedzeniach komisji rady można spotkać sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla, co ma również związek z tym, że osoby te nie mają wypłacanych diet z tego tytułu. Podkreślił, że fatalna sytuacja jest również z frekwencją na zebraniach zarządów zwłaszcza „Osiedla Południa” gdzie często nie ma wymaganej większości członków tego gremium do prowadzenia zebrania. Dodatkowo w informacji przedłożonej przez poszczególnych sołtysów i przewodniczących zarządów wynika, że w ich sprawozdaniach są przekłamania dot. sprawności działań. Na zakończenie wypowiedzi podziękował przewodniczącym zarządów

oraz sołtysom za pracę społeczną i oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości z ww. uwagami.

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości. Dodał, że komisja podziela uwagi zgłoszone przez Komisję Obywatelską.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Dudek** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja przyjęła informację do wiadomości. Dodał, że członkowie komisji dziękują członkom zarządów i rad sołeckich za pracę.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** podziękował członkom rad sołeckich i zarządów za pracę na rzecz samorządu.

**Informacja została przyjęta do wiadomości.**

**(załącznik nr 11)**

**Ad. pkt. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.**

**Zastępca Skarbnika Gminy Wąchock Anna Gembska** przedstawiła projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** poprosił o opinię komisję merytoryczną.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.**

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr VI/36/2019***

***(załącznik nr 12)***

***Głosowanie imienne***

***(załącznik nr 12a)***

**Ad. pkt. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2019 – 2032.**

Zastępca Skarbnika Gminy Wąchock Anna Gembska przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.

Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr VI/37/2019***

***(załącznik nr 13)***

***Głosowanie imienne***

***(załącznik nr 13a)***

**Ad. pkt. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/12/2018 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.**

Sekretarz Gminy Wąchock Barbara Derlatka przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisje merytoryczne.

Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Jaźwiec oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.**

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr VI/38/2019***

***(załącznik nr 14)***

***Głosowanie imienne***

***(załącznik nr 14a)***

**Ad. pkt. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Wąchock dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski poprosił o opinię komisję merytoryczną.**

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionego projektu uchwały.**

Nikt nie zabrał głosu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie imienne.**

Uchwałę uchwalono jednogłośnie tj. 14 głosami „za” przy 0 głosów „wstrzymujących się” i 0 głosów „przeciw” przy 14 radnych obecnych na sali obrad.

***Uchwała Nr VI/39/2019***

***(załącznik nr 15)***

***Głosowanie imienne***

***(załącznik nr 15a)***

**Ad. pkt. 17. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radny Norbert Dudek złożył dwie interpelacje dot.:**

- remontu łazienek wraz z sanitariatami w Szkole Podstawowej w Parszowie
- wykonania odwodnienia fundamentów wraz z poprawą infrastruktury kuchenneo-magazynowej w Szkole Podstawowej w Parszowie

***(załączniki nr 16, 17)***

**Radna Jolanta Kwiatkowska** złożyła dwie interpelacje dot.:

- drogi przy ul. Wesołej i Spornej
- zaprzestania dosypywania kruszywa na drogach przy ul. Wesołej i Spornej

*(załączniki nr 18,19)*

**Przewodniczący Komisji Obywatelskiej Kazimierz Winiarczyk** złożył dwie interpelacje dot.:

- dokonania przeglądu drzewek i krzewów na zrewitalizowanych terenach w Wąchocku
- dokonania prac adaptacyjno remontowych w budynku ZPO w Wąchocku pod kątem wykorzystania pustych pomieszczeń w placówce

*(załączniki nr 20,21)*

**Radna Zofia Miernik** złożyła wniosek na piśmie dot. wyrównania nawierzchni dróg gminnych w Ratajach

*(załącznik nr 22)*

**Radny Andrzej Cioroch** złożył trzy interpelacje dot.:

- likwidacji nierówności powstałych na odcinku drogi gminnej od posesji 6 do posesji 2 w Marcinkowie Dolnym
- wymianę uszkodzonych żarówek w lampach oświetlenia ulicznego w miejscowości Marcinków
- udzielenie informacji o terminie wykonania zadania planowanego do realizacji z funduszu sołectkiego a dot. budowy fragmentu odcinka drogi gminnej przy Centrum Przyjęć Okolicznościowych Lider House oraz przyczyn niezrealizowania zadania w 2018 roku.

*(załączniki nr 23,24,25)*

**Radna Ewa Maciąg** złożyła zapytanie na piśmie dot. zatrudnienia nauczycieli Zespołu Placówek Oświatowych w Wąchocku w roku szkolnym 2019/2020 oraz interpelację dot. placu gminnego położonego w Wąchocku przy ul. Szerokiej.

*(załączniki nr 26,27)*

**Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Grzegorz Retkowski** złożył dwie interpelacje dot.:

- podjęcie działań w GDDKiA o wykonanie remontu chodników na ul. Staszica w Parszowie

- podjęcie działań w GDDKiA o budowę brakujących fragmentów chodników przy ul. Złotoglin i Staszica w Parszowie

*(załączniki nr 28,29)*

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Mirosław Jaźwiec** złożył wniosek na piśmie dot. remontu przepustu pod drogą na ulicy Szkolnej w Parszowie.

*(załącznik nr 30)*

**Ad. pkt. 18. Sprawy różne.**

**Radny Norbert Dudek** poprosił o naprawę oświetlenia ulicznego na ul. Grab w Parszowie.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Mirosław Jaźwiec** poprosił o dosypanie kruszywa na terenie przy plebani w Parszowie.

**Radny Wojciech Rymarski** poprosił o remont dróg na ulicy Skalistej i Tychowskiej

**Przewodnicząca Zarządu Osiedla Północ w Wąchocku** zapytała czy w ramach prowadzenia inwestycji dot. wymiany lamp oświetlenia ulicznego będzie prowadzona wymiana również słupów oświetleniowych (przynajmniej w częściowym zakresie). Poprosiła o usunięcie awarii oświetlenia ulicznego na ulicy Radomskiej w Wąchocku.

**Ad. pkt. 19. Zamknięcie sesji.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Adrian Malinowski** podziękował za udział w obradach i zakończył obrady VI Sesji Rady Miejskiej.

Sesję zakończono o godzinie 14:15

Obrady trwały od godziny 13:00 do godziny 14:15

Protokołował:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku:

INSPEKTOR  
ds. Obsługi Rady  
*[Podpis]*  
mgr Andrzej Borek

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Wąchocku  
*[Podpis]*  
mgr Adrian Malinowski